“Revenue from Contracts with Customers” where
certain accounts in the consolidated statements of
financial position as of January 1, 2020, have
been adjusted to conform with the presentation of
the consolidated statements of financial position
as of March 31, 2020.

Tabel berikut menyajikan dampak perubahan
kebijakan akuntansi di atas terhadap laporan posisi
keuangan konsolidasian Grup.

The following table summarizes the impact of the
above changes in accounting policies on Group’s
statements of financial position.

PT INTILAND DEVELOPMENT Tbk
DAN ENTITAS ANAK
Catatan atas Laporan Keuangan Konsolidasian
31 Maret 2020 dan 31 Desember 2019
Serta Untuk Periode-periode Tiga Bulan yang Berakhir
31 Maret 2020 dan 2019
(Angka-angka Disajikan dalam Rupiah, kecuali
Dinyatakan Lain)

PT INTILAND DEVELOPMENT Tbk
AND ITS SUBSIDIARIES

Notes to Consolidated Financial Statements
March 31, 2020 and December 31, 2019

And for the Three-Month Periods Ended
March 31, 2020 and 2019

(Figures are Presented in Rupiah, unless
Otherwise Stated)

- 128 -

Dampak perubahan
kebijakan akuntansi/

Disajikan sebelumnya/ Impact of changes Disajikan kembali/
As previously reported in accounting policies As restated

Kas dan setara kas 1,415,756,278,145 - 1,415,756,278,145 Cash and cash equivalents
Investasi aset keuangan pada nilai wajar 57,128,753,377 - 57,128,753,377 Investments in financial asset at fair value
Piutang usaha - pihak ketiga - setelah dikurangi Trade accounts receivable - third parties -

cadangan kerugian penurunan 425,880,786,410 (57,761,419,918) 368,119,366,492 net of allowance for impairment
Piutang lain-lain 49,912,589,397 - 49,912,589,397 Other accounts receivable
Piutang pihak berelasi non - usaha 25,434,294,768 - 25,434,294,768 Due from related parties
Persediaan 5,379,322,543,210 1,297,102,290,578 6,676,424,833,788 Inventories
Uang muka 778,097,038,999 - 778,097,038,999 Advances
Pajak dibayar dimuka 161,386,912,118 59,278,769,175 220,665,681,293 Prepaid taxes
Biaya dibayar dimuka 3,919,795,518 - 3,919,795,518 Prepaid expenses
Investasi aset keuangan tersedia untuk dijual 35,666,085,731 - 35,666,085,731 Investments in available-for-sale financial assets
Tanah yang belum dikembangkan 3,923,151,645,190 - 3,923,151,645,190 Land for development
Investasi entitas asosiasi dan ventura bersama 300,323,047,238 - 300,323,047,238 Investments in associates and joint venture
Aset pajak tangguhan 326,922,133,458 - 326,922,133,458 Deferred tax assets
Properti Investasi - setelah dikurangi akumulasi Investment properties - net of accumulated

penyusutan 1,652,440,818,126 - 1,652,440,818,126 depreciation
Aset tetap - setelah dikurangi akumulasi Property and equipment - net of accumulated

penyusutan 232,819,760,071 - 232,819,760,071 depreciation
Goodwill 6,184,505,653 - 6,184,505,653 Goodwill
Aset lain-lain 3,149,305,230 - 3,149,305,230 Other assets

Jumlah aset 14,777,496,292,639 1,298,619,639,835 16,076,115,932,474 Total assets

Utang bank jangka pendek 1,371,696,228,525 - 1,371,696,228,525 Short-term bank loans
Utang usaha kepada pihak ketiga 131,449,815,098 - 131,449,815,098 Trade accounts payable to third parties
Utang lain-lain 190,843,696,207 - 190,843,696,207 Other accounts payable
Utang pajak 126,402,481,010 - 126,402,481,010 Taxes payable
Beban akrual 297,056,983,518 - 297,056,983,518 Accrued expenses
Pendapatan diterima dimuka 69,165,050,967 - 69,165,050,967 Unearned revenues
Uang muka penjualan 1,428,293,784,440 2,589,764,007,940 4,018,057,792,380 Sales advances
Utang bank jangka panjang 3,426,138,513,292 - 3,426,138,513,292 Long-term bank loans
Utang sewa pembiayaan 612,890,369 - 612,890,369 Lease liabilities
Utang obligasi 161,094,788,697 - 161,094,788,697 Bonds payable
Uang jaminan 186,364,596,595 - 186,364,596,595 Guarantee deposits
Liabilitas imbalan kerja jangka panjang 153,506,551,786 - 153,506,551,786 Long-term employee benefits liability

Jumlah liabilitas 7,542,625,380,504 2,589,764,007,940 10,132,389,388,444 Total liabilities

Modal saham 2,591,463,546,250 - 2,591,463,546,250 Capital stock
Tambahan modal disetor - bersih 1,096,320,037,357 - 1,096,320,037,357 Additional paid-in capital - net
Selisih nilai transaksi dengan kepentingan Difference in value arising from transactions with

non-pengendali 425,114,435,960 - 425,114,435,960 non-controlling interests
Saldo laba 2,082,784,409,208 (1,105,535,093,686) 977,249,315,522 Retained earnings
Kepentingan non-pengendali 1,039,188,483,360 (185,609,274,419) 853,579,208,941 Non-controlling interests

Jumlah ekuitas 7,234,870,912,135 (1,291,144,368,105) 5,943,726,544,030 Total equity

Jumlah liabilitas dan ekuitas 14,777,496,292,639 1,298,619,639,835 16,076,115,932,474 Total liabilities and equity

1 Januari / January 1, 2020

*